УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

№ /ззо'
г. Сочи

О составе участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке
администрации г. Сочи, во исполнение приказа министерства образования и
науки Краснодарского края от 13.07.2015 г. №3383 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном
году», приказов управления по образованию и науке администрации г. Сочи
от 24.08.2015 г. № 994 «О проведении школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региЬнальных
олимпиад школьников в 2.015-2016 учебном году», от 12.10.2015г. № 1190 «О
порядке и сроках проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных олимпиад в 2015-2016 учебном
году», на основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по праву,
приказываю:
1. Утвердить состав участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по праву (Приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи направить
01.12.2015 г. к Ю.,30 часам учащихся 9-11 классов Центрального и
Хостинского районов в МОБУ В(С)ОШ №1, Лазаревского района в МОБУ
лицей №95, Адлерского района в МОБУ лицей № 59 для участия в данной
олимпиаде учащихся подведомственного учреждения в соответствии со
списком.
3. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи обеспечить
наличие согласия на обработку персональных данных участников
муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников по праву и
членов жюри (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления В.Ю. Макарову.

школьников по праву в 2015-2016 учебном году

Н ачальник управления

с приказом: ознакомлены:

О.Н. М едведева

Приложение №1
к приказу управления
по образованию и науке
от л,0> SY, № у/.ЛУ  С__

Список
учащихся образовательных организаций - участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по праву
в 2015-2016 учебном году

9 класс
1. Воробьев Владимир МОБУ СОШ №20
2. Енгибарян Амаяк МОБУ СОШ №20
3. Мусиенко Мария МОБУ СОШ №24
4. Закорко Юлия МОБУ СОШ №24
5. Касумян Степан МОБУ СОШ №27
6. Данелян Лолита МОБУ СОШ №27
7. Сеферян Надежда МОБУ СОШ №27
8. Буромсжая Валерия МОБУ СОШ №78
9. Немцева Александра МОБУ СОШ №78
Ю.Лобян Валерий МОБУ СОШ №66
11. Захаров Павел МОБУ СОШ №66
12 .Шишкин Сергей МОБУ СОШ №66
13.Арутюнян Юрик МОБУ СОШ №82
14.Привалова Ксения МОБУ СОШ №82
15.Тарасенко Екатерина МОБУ СОШ №82
16.0динокова Виктория МОБУ СОШ №89
17. Абрамов Артём МОБУ СОШ №92
18.Мурзин Павел МОБУ СОШ №92
19.Кюлян Карина МОБУ СОШ №92
20.Кюлян Милена МОБУ СОШ №92
2 1 .Хуторянская Екатерина МОБУ СОШ №92
22.Черновская Анастасия МОБУ СОШ №4
23.Кормишина Наталья МОБУ СОШ №4
24.Городнин Андрей МОБУ СОШ №7
25.Уткина Ирина МОБУ СОШ №10
26.Уварова Ульяна МОБУ СОШ №10
27.Сметанин Андрей МОБУ СОШ №10
28.Тертышная Мария МОБУ СОШ №11
29.Мысникова Карина МОБУ СОШ №11
30.Евдокимова Виктория МОБУ СОШ №11
ЗЕПигалев Никита МОБУ СОШ №13
32.Шумаев Владимир МОБУ СОШ №53
ЗЗ.Педченко Анна МОБУ СОШ №53
34.Аличубанова Альбина МОБУ СОШ №85
35.Тахмазян Седа МОБУ СОШ №85

Зб.Яланузян Маргарита
37.Романова Ульяна
38.Сергиенко Михаил
39. Оганян Марта
40.Кегян Е!иолетта
41.Данелян Артур
42.Числова Варвара
43.Муселимян Рудольф
44. Су с лова Анастасия
45.Уткина Александра
46.Арутюнян Любовь
47. Жердева Ирина
48.Силиванов Алан
49.Михайлова Злата
50.Мелконян Джульетта
51. Райхерт Виктория
52.Антонян Кристина
53.Бойко Софья
54. Бондаренко Даниил
55.Ковал ев Богдан
56.Рыжова Виктория
57.3 ем: ляну хин а Ольга
58.Старовойтова Екатерина
59.Родионова Диана
бО.Демерчян Каринэ
61. Канделаки Лана
62.Квариани Лали
бЗ.Лобода Владислав
64. Оганян Мариетта
65. Волкова Елизавета
66.Нестеров Борис
67.Полевая Элина
68.Нукэ Мэдэлина
69.Попков Илья
70.Чернова Екатерина
71.Ахвердян Амалия
72.Григорьян Сабрина
73. Казарян Мелина
74.Лазарян Сильвия
75.Галстян Анаид
76.Маркова Екатерина
77.Немиц Егор
78.Волкодав Юлия
79.Советкин Петр
80.Матлаева Анастасия
81.Царева Елена

МОБУ СОШ №85
МОБУ OOIII №90
МОБУ ООШ №90
МОБУ СОШ №100
МОБУ СОШ №100
МОБУ СОШ №100
МОБУ СОШ №28
МОБУ СОШ №28
МОБУ СОШ №28
МОБУ СОШ №28
МОБУ Гимназия №76
МОБУ Гимназия №76
МОБУ Гимназия №76
МОБУ Гимназия №76
МОБУ Г имназия №>76
МОБУ СОШ№87
МОБУ СОШ№>87
МОБУ Г имназия №«5
МОБУ Г имназия №°5
МОБУ Гимназия №>5
МОБУ СОШ№>14
МОБУ СОШ№>14
МОБУ СОШ№>14
МОБУ Г имназия №> 15
МОБУ Гимназия №>15
МОБУ Г имназия №> 15
МОБУ Г имназия №215
МОБУ Г имназия №> 15
МОБУ Гимназия №215
МОБУ Гимназия №216
МОБУ Г имназия №216
МОБУ Гимназия №216
МОБУ Г имназия №216
МОБУ Лицей №259
МОБУ Лицей №259
МОБУ Лицей №>59
МОБУ Лицей №>59
МОБУ СОШ №>67
МОБУ СОШ №267
НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
МОБУ Г имназия №>1
МОБУ Гимназия №>1
МОБУ СОШ№>2

82.Тюнина
83.Ивина
84.Буранкова

Евгения МОБУ СОШ№2
Ольга МОБУ СОШ№2
Валерия МОБУ СОШ№2

1. Лапин
2. Корж
3. Ткачук
4. Аликсейкова
5. Пересунько
6. Кузьминых
7. Ермакова

Сидакова
9. Варченко
10. Сванидзе
П.Текнеджян
12.Кварцхлава
13. Орлов а
14. Волковская
15.Абрамова
16.Рунталь
17.Степаненко
18.Губанова
19.Кесян
20.Г огохия
21. Аксенова
22.Бабина
23. Бубнов
24.Г араев
25.Торосян
26.Мурадян
27.Ермакова
28.Чернобровцев
29. Николаева
30.Мешвилиани
31.Тутисани
32.Сибатова
33. Фи дан
34.Устян
35.Рыбина
36.Капралов
37.Кокосадзе
38.Мепаришвили
39.Анищенко
40.Милославская
41.Бирючева

10
Максим
Виктория
Илья
Анастасия
Павел
Мария
Алина
Валерия
Таисья
Александра
Виктория
Г еоргий
Екатерина
Эвелина
Дарья
Г ригорий
Диана
Анна
Анжелика
Нино
Алина
Алина
Денис
Салават
Карина
Н.Таке
Софья
Евгений
Алла
Ангелина
Бачуки
Алина
Сехер-Элиф
Кристина
Валерия
Алексей
Анастасия
Роман
Максим
Валерия
Екатерина

класс
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОАУ
МОАУ
МОАУ
МОАУ
МОА.У
МОАУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ

Лицей №3
Лицей №«3
Лицей №23
Гимназия №8
Гимназия №28
Гимназия №28
Г имназия №28
Гим:назия №28
Гимназия №28
СОШ №220
СОШ №>20
СОШ №>20
СОШ №224
СОШ №224
СОШ №224
СОШ №227
СОШ №>27
СОШ №>27
СОШ №227
СОШ №>27
СОШ №278
СОШ №278
СОШ №>79
СОШ №>79
СОШ №>79
СОШ №>66
СОШ №266
СОЕТ №>66
СОШ №282
СОШ №282
СОШ №>82
СОШ №>82
СОШ №>82
СОШ №>89
СОШ №24
СОШ №>4
СОШ №>4
СОШ №>7
СОШ №27
СОШ №>10
СОШ №210

42.Кочьян Эдуард МОБУ СОШ JN'olO
43.Саакян Тигран МОБУ СОШ Jчьи
44. Макаренко Данил МОБУ СОШ JШ 1
45.Подолян Олеся МОБУ СОШ JMb 11
46.Шершнева Дарья МОБУ СОШ Jыз
47.Хапиштова Бэлла МОБУ СОШ Jыз
48.Капусникова Владислава МОБУ СОШ JЧЬ13
49. Золотухин Федор МОБУ СОШ JЧЬ53
50.Кильментьев Айрат МОБУ СОШ JN153
51.Бледнова Виктория МОБУ СОШ №80
52.Родичева Ангелина МОБУ СОШ №80
53.Платонов Егор МОБУ СОШ №80
5 4. Арзуманян Наира МОБУ СОШ №85
55. Аракелян Виолетта МОБУ СОШ №85
56.Тепоян Такуш МОБУ СОШ №85
57.Брантова Бэлла МОБУ Лицей №95
58.Васильцова Анна МОБУ Лицей №95
59.Ильчук Екатерина МОБУ СОШ№ 100
60.Арсланова Диана МОБУ СОШ№ 100
61.Варваштян Артем МОБУ COLLINо 100
62.Летникова Юлия МОБУ Гимназия №9
бЗ.Данильченко Вероника МОБУ Гимназия №9
64. Митина Полина МОБУ Гимназия №9
65. Лактионов Сергей МОБУ Лицей №23
66.Иванова Надежда МОБУ Лицей №23
67.Козуб Эльмира МОБУ СОШ№28
68.Кузнецова Алина МОБУ СОШ№28
69.Червоный Алексей МОБУ СОИШ38
70.Зубко Мария МОБУ СОШ№38
71.Капушн:як Юлия МОБУ СОШ№38
72.Баев Михаил МОБУ Гимназия №76
73. Акопян Артем МОБУ Гимназия №76
74. Никитина Маргарита МОБУ Гимназия №76
75.Папазян Лариса МОБУ С'ОШ№87
76.Лобьян Тамара МОБУ С’ОШ№87
77.Раганян Спартак МОБУ СОШ №49
78.Крапивина Лидия МОБУ Гимназия №5
79.Мушба Илона МОБУ Г имназия №5
80. Штыров Виктор МОБУ Г имназия №5
81.Дымчева Ксения МОБУ СОШ№14
82.Туробова Виктория МОБУ С'ОШ№14
83. Ломакин Евгений МОБУ С'ОШ№14
84.Пурцхванидзе Милена МОБУ Г имназия № 15
85.Шустова Полина МОБУ Г имназия № 15
8 6. Асланян Сергей МОБУ Г имназия № 15
87.Кондахчян Ирма МОБУ Г имназия № 15

88.Абраменко Егор МОБУ Г имназия № 16
89.Томашевский Владислав МОБУ Гимназия №16
90.Джиадзе Екатерина МОБУ Лицей №59
91.Пономаренко Владислава МОБУ Лицей №59
92. Кузнецов Данила МОБУ Лицей №59
93. Нефедов Никита МОБУ СОШ №67
94.Парасоцкий Артем МОБУ СОШ №67
95. Юрченко Василиса МОБУ Гимназия «Школа бизне са»
96.Хилова Ксения МОБУ Гимназия «Школа бизне с а»
97.Горбунова Лада МОБУ Г имназия «Школа бизне с: а»
98.Лебедева Вероника МОБУ Гимназия №1
99. Шаповалова Дарья МОБУ Гимназия №1
100. Фомина Алена МОБУ СОШ№2
101. Аксенов Всеволод МОБУ СОШ№2
102. Першина Эвелина МОБУ СОШ№2
103. Арсенович Максим МОБУ гимназия №1
104. Головятинская Евгения МОБУ гимназия №6
105. Макарова Дарья МОБУ гимназия №6
106. Мальцев Константин МОБУ гимназия №6
107. Четлахиди Константин МОБУ гимназия №6
108. Тамбовцев Владимир МОБУ гимназия №1
109. Завялец Владислав МОБУ гимназия №1
110. Шустова Галина НОУ гимназия «Школа бизнеса >
111. Вракина Татьяна МОБУ лицей №3
112. Плотников Захар МОБУ лицей №3

11 класс
1 Корниленко Дарья МОБУ Лицей №3
2 Романова Ирина МОБУ Лицей №3
3 Чернышёва Анна МОБУ Лицей №3
4 Капсузян Джулия МОБУ Лицей №3
5 Рябчевская Дарья МОАУ Гимназия №8
6 Мирзоян Лусия МОАУ Гимназия №8
7 Шадрина Анастасия МОАУ Гимназия №8
8 Мелконян Елена МОАУ Гимназия №8
9 Гетманская Ульяна МОАУ Гимназия №8
Ю.Лексина Софья МОАУ Гимназия №8
И.Грачева Юлия МОАУ Гимназия №8
12 .Гуд Владислава МОБУ СОШ №20
13.Ресулова Влада МОБУ СОШ №20
14.Сайфулова Лилиана МОБУ СОШ №20
15.Крудова Елизавета МОБУ СОШ №24
16.Сидорова Анна МОБУ СОШ №24
17.Алимбекова Тансу МОБУ СОШ №24
1 8. Куликова Тамара МОБУ СОШ №27
19.Бравкова Лариса МОБУ СОШ №27

20.Грищенко
2 1 .Чащина
22.Жидкомлинова
23.Хахо
24.Ачмизова
25. Т абачникова
26.Атулян
27.Демерчян
28. Соболева
29.Соборная
30.Буслова
31. Будко
32.Монахова
33.Голубева
34.Киреев
35.Родионова
36. Бутаков
37.Томащук
38.Кравцун
39.Лифанова
40.Кудашкина
41.Панеш
42.Папышева
43.Борисенко
44.Болова
45.Семенов
46.Волобуева
47.Гирич
48.Стопченко
49.Полежаева
50.Гургенидзе
51. Акопян
5)2. Теки еджян
53.Сивун
54.Сукиасян
55 .Масленникова
56.Статкиевская
57.Почморга
5 8.Гайдук
5 9. Карасёв а
60.Слюсарь
61.Купфер
62.Лагуновская
63.Косян
64.Деканосидзе
65. Амбарцумян

Анна
Анастасия
Алина
Сусанна
Виктория
Татьяна
Анита
Ася
Алина
Елена
Ольга
Евгения
Жанна
Ирина
Дмитрий
Татьяна
Алесандр
Ангелина
Любовь
Дарья
Алиса
Асланбий
Анжелика
Мария
Сабина
Владислав
Екатерина
Сергей
Андрей
Виктория
Александр
Тигрануи
Сюзанна
Валерия
Сурен
Евгения
Екатерина
Андрей
Александр
Александра
Мария
Владислава
Джульетта
Анжелика
Ольга
Бриджит

МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ
МОБУ

СОШ №27
СОШ №78
СОШ №78
СОШ №78
СОШ №79
СОШ №79
СОШ №66
СОШ №66
СОШ №82
СОШ №82
СОШ №82
СОШ №89
СОШ №4
СОШ №4
СОШ №4
СОШ №4
Г имназия №6
Г имназия №6
Г имназия №6
Гимназия №6
Гимназия №6
Гимназия №6
Гимназия №6
Гимназия №6
Г имназия №6
Гимназия №6
Г имназия №6
СОШ №7
СОШ №7
СОШ №7
СОШ №7
СОШ №10
СОШ №10
СОШ №10
СОШ №10
СОШ №11
СОШ №11
СОШ №11
СОШ №11
СОШ №11
СОШ №13
СОШ №13
CODJ №53
СОШ №53
СОШ №53
СОШ №53

бб.Адашян Кристина МОБУ
67.Мартиросян Ирина МОБУ
68.Мпртумян Арман МОБУ
69.Власов Дмитрий МОБУ
70.Русакова Оксана МОБУ
71.Грибанова Виктория МОБУ
72.Цыпина Елизавета МОБУ
73.Таланова Дарья МОБУ
74.Чубаров Евгений МОБУ
75.Асланян Ангелина МОБУ
76.3опунян Лейла МОБУ
77. Г огорян Элеонора МОБУ
78.Папазян Диана МОБУ
79.Хачикян Элеонора МОБУ
80.Кокоуров Павел МОБУ
81.Ляшенко Вероника МОБУ
82. Волкова Анжела МОБУ
83.Акопян Эдуард МОБУ
84.Приходько Алексей МОБУ
85. Реутова Екатерина МОБУ
86.Данилъченко Маргарита МОБУ
87.Рябова Елизавета МОБУ
88.Строк Вера МОБУ
89.Туз Марина МОБУ
90.Шестаков Юрий МОБУ
91.Белоцерковский Эрнест МОБУ
92.Лазаренко Арина МОБУ
93.Малыгина Валерия МОБУ
94.Павлушок Христина МОБУ
95.Перепадья Анастасия МОБУ
96.Коренякин Г еоргий МОБУ
97.Г абидулина Анна МОБУ
98.Жуковский Роман МОБУ
99. Токарева Полина МОБУ
100. Пауков Андрей МОБУ
101. Разина Елизавета МОБУ
102. Малхасьян Дарья МОБУ
103. Язычян Ашот МОБУ
104. Шония Илона МОБУ
105. Карпенко Андрей МОБУ
106. Талалаева Ирина МОБУ
107. Франко Мария МОБУ
108. Черкасова Дарья МОБУ
109. Давгян Диана МОБУ
110. Филатова Татьяна МОБУ
111. Мойся Ольга МОБУ

СОШ №53
СОШ №53
СОШ №53
СОШ №80
COIII №80
СОШ №80
СОШ №80
СОШ №80
СОШ №80
СОШ №85
СОШ №85
СОШ №85
СОШ №85
СОШ №85
Лицей №95
Лицей №95
Лицей №95
СОШ№ЮО
СОШ№ЮО
СОШ№ЮО
Гимназия №9
Гимназия №9
Г имназия №9
Г имназия №9
Лицей №23
Лицей №23
СОШ№28
СОШ№28
СОШ№28
СОШ№28
СОШ№28
СОШ№38
СОШ№38
Гимназия №76
Гимназия №76
Гимназия №76
Гимназия №76
СОШ№87
СОШ№87
СОШ №49
Г имназия №5
Г имназия №5
Г имназия №5
СОШ№14
СОШ№14
СОШ№14

112 . Кирия Анастасия
113. Климук Мария
114. Учадзе Антонина
115. Пал ад ий чу к Филипп
116. Быстревская Яна
117. Рубе Ярослав
118. Г азарьянц Алина
119. Г ринёв Данил
120. Бобарыкина Софья
12 1 . Ткаченко Александра
122. Мишина Екатерина
123. Набиуллина Аделина
124. Примакова Юлия
125. Нурбекян Эдуард
126. Купрякова Дарья
127. Мадилян Давид
128. Коноплёва Екатерина
129. Чилингарян Артем
130. Лобжанидзе Моника
131. Николюк Нестор
132. Парунакян София
133. Литвиненко Полина
134. Рид Дмитрий
135. Мельник Александр
136. Студенова Полина
137. Джиджелава Роман
138. Суховеева Екатерина
139. Кесов Г еоргий
140. Першин Акмаль
141. Ахметов Иван
142. Эмеретли Харлампий
143. Одабашьян Кристина
144. Степанян Светлана
145. Хубларян Мариам
146. Пахтанова Полина
147. Круглова Олеся
148. Оганян Алина
149. Орлова Светлана
150. Козаева Елизавета
151. Горелова Екатерина
152. Лазарева Ольга
153. Исаев Владимир

МОБУ Г имназия № 15
МОБУ Гимназия №15
МОБУ Г имназия № 15
МОБУ Гимназия № 15
МОБУ Гимназия № 15
МОБУ Г имназия № 15
МОБУ Г имназия № 15
МОБУ Гимназия № 16
МОБУ Г имназия № 16
МОБУ Гимназия № 16
МОБУ Лицей №59
МОБУ Лицей №59
МОБУ Лицей №59
МОБУ Лицей №59
МОБУ СОШ №67
МОБУ СОШ №67
НОУ Г имназия «Школа бизнесй»
НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
НОУ Г имназия «Школа бизнесе.»
НОУ Г имназия «школа бизнеса»
МОБУ Гимназия №1
МОБУ Г имназия № 1
МОБУ Гимназия № 1
МОБУ Гимназия № 1
МОБУ Г имназия № 1
МОБУ Гимназия №1
МОБУ Гимназия №1
МОБУ СОШ№2
МОБУ СОШ№2
МОБУ СОШ№2
МОБУ СОШ№12
МОБУ СОШ№12
МОБУ СОШ№12
МОБУ Лицей №59
МОБУ Г имназия №5
МОБУ Г имназия № 15
МОБУ СОШ №28
МОБУ Г имназия №6
МОБУ Г имназия № 1
МОБУ Гимназия №1
МОБУ Г имназия №5

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №2
к приказу управления
по образованию.41 науке _
от &Q, VY. тЭ)90

С огл аси е на обр аботку п ер сон ал ьн ы х дан н ы х  обуч аю щ егося

Я ,________________________________________________________________________________________
(ф ам илия, имя, о тч ество  родителя, законного  п ред ставителя обучаю щ его , п олностью )

подтверж даю  свое согласие на обработку  сл едую щ и х  персон ал ьн ы х  д ан н ы х

(ф ам и л и я , имя, отчество об учаю щ его , полностью )

1. А нкетны е д ан н ы е: дан ны е о возрасте, инф орм ац ия для связи , д ан н ы е о месте
регистрации и п рож ивани и , паспортны е данные.

2. С ведении о р оди тел я х  (законн ы х п р ед став и тел ях): Ф .И .О ., кем п риходи тся  и
контактную  инф орм ацию .

П одтверж даю  св о е  согласие на следую щ ие д ей стви я  с указанн ы м и  выш е персональны м и
данны м и:

-  сбор п ерсональны х данны х;
-  систем атизация персональны х данных;
-  накопление п ерсональны х данны х;
-  хранение персональны х данны х;
-  уточнени е (обн овл ен и е , изм енение) персональны х дан ны х;
-  использование п ерсональны х данных;
-  обработку персональны х данны х для зап ол н ен и я краевой и ф едеральной  баз дан ны х

всероссийской ол и м п и ады  ш кольников  и реги ональны х олим пиад;
-  распространени е (передачу) и публикацию  персон ал ьн ы х  дан ны х;
-  распространени е (передачу) и публикацию , в том  числе в сети «И нтернет»  олим пиадной

работы ;
-  ознаком ление, обнародование, предоставлен ие д оступ а  к персональны м  д ан н ы м  иным

способом ;
-  блокирование персон ал ьн ы х  данных;
-  уничтож ен ие п ерсональны х данных.
О бязую сь пред остави ть  инф орм ацию  об изм енен ии  персональны х д ан н ы х  в течен и е  м есяца

с о  дня получения докум ен тов  об этих  изменениях.
П одтверж даю , что  ознаком лен(а) с д окум ен там и  образовател ьного  учреж дения,

устанавливаю щ им и п орядок  обработки  персональны х дан н ы х , а  такж е с моими правам и и
обязанностям и в этой  области .

Н астоящ ее согласие вступ ает  в  силу с м о м ен та  его  подпи сани я и д ей ствует  в течен и е
неопределенного срока. С огласие м ож ет бы ть отозван о  м ною  в л ю б о е  время на основан ии  м оего
письм енного заявления.

П одпись_____________________________________________________________________________________
(ф ам илия, имя, отчество родителя, закон н ого  представителя обучаю щ егося)

«____ »__________________ 2015 г.

С  порядком  проведен ия всероссийской олим пиады  ш кольн иков , утверж денны м  приказом
министерством  образован и я  и науки РФ  от 18 ноября 2013 г. №  1252 ознаком лен(а).

1 ю дпись
(ф ам и л и я , имя, отчество родителя, закон н ого  представителя обучаю щ егося)

2015 г.

С огласи е на обр аботк у  п ер сон альны х д ан н ы х  п ед агога  (члена ж ю р и !

Я ,      ____________________________________
(ф ам илия, им я, отчество учи теля, п ол н остью )

п одтверж даю  свое согласие н а  обработку сл едую щ и х  персональны х д а н н ы х

1. А н к етн ы е д ан н ы е: д ан н ы е о возрасте, инф орм ац и я  для связи, д а н н ы е  о м есте
регистрации и прож ивани и , паспортн ы е данные.

2. П одтвер ж даю  св ое согл аси е  па сл едую щ и е д ей ст в и я  с у к а за н н ы м и  в ы ш е
п ер сон ал ьн ы м и  данны м и :

-  сбор  персональны х дан ны х;
-  систем атизация п ерсональны х дан ны х;
-  накопление персональны х дан ны х;
-  хранение персональны х дан н ы х ;
-  уточнени е (обновление , и зм енен ие) персональны х д ан н ы х ;
-  исп ользование персональны х дан ны х;
-  обработку  персональны х д ан н ы х  для заполнения к раевой  и ф е д ер а л ь н о й  б аз  дан ны х

всероссийской  олим пиады  ш кольн иков  и  региональны х оли м п и ад ;
-  распространени е (передачу) и публикацию  п ерсональны х д ан н ы х ;
-  распространени е (передачу ) и публикацию , в том  ч и сл е в сети  « И н те р н ет »  олим пиадной

работы ;
-  озн аком лени е, об народование, предоставление д о с т у п а  к п ер со н ал ь н ы м  дан ны м  ины м

способом ;
-  блокирован ие персональны х дан ны х;
-  уничтож ение персональны х данны х.
О бязую сь  предоставить ин ф орм ац и ю  об изменении п ерсон ал ьн ы х  дан н ы х  в  те ч ен и е  м есяца

со  дня получения докум ентов  об  этих  изм енениях.
П одтверж даю , что  о зн аком л ен (а) с докум ентам и о б р азо в а тел ь н о го  учреж дения,

устанавливаю щ им и п орядок  обработки  персональны х д ан н ы х , а такж е с м о и м и  правами и
о б язанностям и  в этой области.

Н астоящ ее согласие вступ ает в си л у  с м омента его  п одп и сан и я  и д е й с т в у е т  в течение
неоп ределен ного  срока. С огласие м ож ет бы ть отозвано м ною  в л ю б о е  время на о сн о в ан и и  м оего
письм енного  заявления.

П одп и сь__________________________________________________________________________ __________
(ф ам и л и я , имя, отчество учи тел я (ч л ен а  ж ю ри))

«_____»___________________ 2015 г.

С  порядком  проведения всероссийской  олимпиады  ш к ол ьн и ков , утв ер ж д ен н ы м  приказом
м ини стерством  образования и науки РФ  о т  18 ноября 2013 г. №  1252 о зн аком л ен (а ).

Начальник управления